PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2014 г. № 575

г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление

администрации  Кропоткинского городского поселения
Кавказского района от 28 октября 2013 года № 1153
«Об утверждении административного регламента
администрации Кропоткинского городского поселения
Кавказского района по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача справки о составе семьи»

В целях приведения в соответствие с постановлением администрации  Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 23 марта                       2012 года № 226 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в сфере контроля и надзора»,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 28 октября 2013 года № 1153                                 «Об утверждении административного регламента администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о составе семьи» следующие изменения:

1) В приложении к постановлению после пункта 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности административных действий, определенных настоящим Регламентом,                            и принятием в ходе предоставления муниципальной услуги решений осуществляет глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района.

4.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и установление нарушений прав заявителей, принятие решений об устранении соответствующих нарушений.

Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться вопросы, связанные с предоставлением услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка может проводиться по конкретному обращению заявителя.

В случае поступления жалобы на сроки и качество оказания муниципальной услуги формируется комиссия. Результаты деятельности комиссии оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются предложения по их устранению.

4.3. По результатам проведения проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги в случае выявления нарушений виновные лица привлекаются к дисциплинарной ответственности                                в соответствии с:

- Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                                      «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.4. Заявители вправе направить письменное обращение в адрес Администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района                 с просьбой о проведении проверки соблюдения и исполнения положений настоящего Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к представлению услуги, полноты и качества представления услуги в случае нарушения прав и законных интересов заявителей при представлении муниципальной услуги.

В случае проведения внеплановой проверки по конкретному обращению в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения обратившемуся отправляется по почте информация о результатах проверки, проведенной                   по обращению. Информация подписывается главой Кропоткинского городского поселения Кавказского района или заместителем главы.»
2) В приложении к постановлению пункт 4 считать соответственно пунктом 5.

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Кубани» и разместить на официальном Интернет - сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, а также на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района
    В.А.Елисеев